Vires. Purgat suaviter per vomitum.

Dosis g. iij. Kesh. 1. c. 68.

N. Pulvis ille correctus cum √ ∅, evadit sudorificus: vide infra Tincturam ex Regulo ⚗, No. 13.

10. *Oleum Antimonii glaciale, ex*

⚗ & ⚗. 10.

Vide in destillat. ⚗. ii.

11. *Aliud Oleum Antimonii glaciale, seu Butyrum ⚗, & exinde Antidotus*

πολύζρητος ∅ ⚗. ii.

℞. Reguli ⚗ stellat. ℔. i. ⚗. t. ℔. ℔. M. exactè destilla per ꝑm, (vide in destillatione ⚗. i.) ꝑꝑ glaciale destillatum rectifica una ac altera destillatione, feces semper rejiciendo. Hinc affunde √ hydromelitis vinosi, cohobaque ut tandem crebris istis cohobationibus ꝑꝑ illud dulcescat. Tandem abstrahe √ ad consistentiam ꝑꝑ, Ooo 2 Vires,

Vires. \odot hoc exquisitissimum, ac preciosissimum est Remedium, multis curandis aegritudinibus usque gravissimis aptissimum. Quin & vomitor est februum tertianarum, quotidianarum ac imprimis quarianarum. Blande enim vomitum multas concitat, alius alvi solutionem citra vomitum, eamque vim habet, ut radices & seminaria mali prorsus eruncet & evellat.

N. \sim hydromelitis vinosi separatus, si vitriolica aciditate (\sim \ominus) impregnetur, summum est diaphoreticum, & longe ab aliis vulgaribus aliud.

Dosis cochl. s. vel 1. per se vel in liquore conveniente. Querc. in Teir.

12. Aliud Oleum Antimonii Crystalinum ex floribus.

\mathcal{R} Flores antimonii alb. ∇ is. (ex \ominus ad flaved. calcinato & \ominus an. lb. iij. argillæ lb. v. vel vj.) dephlegmatæ à M. & destilla in MB, sic tantum prodit phlegma \sim s. que cum floribus coeunt. Affunde novam ∇ atque denuo evoca, idque repete. donec flores nihil spirituum amplius retinere queant. Tunc destilla per \odot m primò excipiendo seorsim humiditatem aqueam, dein mutato Excipulo \odot albicans, ac ponderosum, instar butyri antimonii relicto \odot inutili.

Vires. Idem ferè est cum butyro Antimonii: Inservit solutioni \odot is, & est basis præcipitati purgantis, ut & vomitorii. Harim. in Croll. p. 224. Sennert, Instu. l. 5. p. 3. s. 3. c. 17.

Nimirum

Rectificatur oleum hoc per Rectortam: hinc duplex inde paratur præcipitatum, alterum $\alpha\omega$ $\epsilon\kappa\alpha\tau\alpha$ alterum $\kappa\alpha\tau\omega$ solum purgans: primum fit, oleum id instillando in ∇ & plur. pulveremque acrimonia sua lotionis beneficio liberando: postea fit oleum id cum an. ol. ∇ p. mixtum (\mathcal{C} 2) reponendo & hinc \odot militer flores edulcorando.

Dosis ag. j. ad iij.

13. Oleum Antimonii compositum ad Vulnere.

\mathcal{R} . Antimonii, ∇ r à p. ij. \ast vel \ominus p. i. Ψ p. iij. destilla \triangle forti cum tribus cohobis, quod sublimatum erit, semper \odot reddendo.

Vires. Mundificat optime vulnera inveterata. Basil.

14. Aliud Oleum.

Fit ejusdem qualitatis \odot si \mathcal{C} cum \sim u \ominus imbiberis, ac postea destillaveris. Temzelius.

15. Aliud Balsamus Antimonii dictum.

\mathcal{R} . \mathcal{C} lb. ij. \ominus ∇ lb. \odot ∇ iij. Fluant in ∇ forti, effundanturque in tabulam lapideam.

\mathcal{R} . Massam hanc & Ψ ∇ iij. misce & affunde \sim m terebinth ad eminent. 4. digit. Digere vase clauso \mathcal{C} aliquot, sic \sim Terebinth rubro colore tingetur. Postea adde siliques contusos ad spissitudinem aliquam, destillaque per \odot m.

NB.

NB. Ubi gutte flavæ apparere incipiunt, muta receptaculum, & auge Δ atque extillabit $\circ\circ$ rubrum, Sennert.

Vires. Magnarum est virium in diurnis ulceribus.

N. Vide etiam Balsamum Antimonii seu Reguli. In Tincturis ex Regulo.

16. Balsamus Fulnerarius Basilis.

R. S . opt. lb. i. \ominus . comm. vel G . lb. lb. Argill. lb. vj. M. & destilla Δ fort. per O . m. & prodibit tandem $\circ\circ$ quod dephlegma ad remanentiam S veris rubei, hunc solve per deliq.

Vires. Summarum est virium, & arcanum summum in vulneribus veteratis. Basil. in C. Triumph. vide etiam Balsamum Reguli in Tincturis.

N. 1. Keslerus.

R. Antimonii G , (vel \ominus .) ana. O. vj. lb. lb. destillatque sine argilla,

Alii.

R. Solum S & G , (sine O & argilla.) vel \ominus . vide Basil. in repetit. lapid.

Alii.

R. Antimonii, part. i. \ominus p. i. Bol. armen. p. ij.

N. 2. Processus est plurium (3) dierum, instituendaque est destillatio per gradus.

N. 3. $\circ\circ$ hoc precipitari potest cum ∇ . Precipitatum elouum exhibetur à g. iij. ad vj.

17. S ex Regulo.

1. Figatur Regulus, [quod fieri

potest multoties iteratis sublimationibus, sive in ovo Philosophico id fiat, sive in cucurbita, quotidie scilicet id quod sublimatum est ad fundum detrudendo.)

2. Regulus fixus ponatur aliquandiu (X 6.) in cellam ut solvatur, $\circ\circ$ illud filtra & coagula ad spissitudinem. Hinc repone iterum ad liquefcendum, filtra & coagula ac solve iterum ac cum triplo Tripole mixtum destilla per O . m. Sic primo prodit S albus, dein rubeus: rectifica.

Vires. In febribus omnibus intermittentibus, ut & in quartana virium est summarum, mundificat sanguinem per diaphoresin, atterit calculum Renum & Vesicae, materiam Podagricam discutit, dolores vel extrinsecus applicatum lenit.

Dosis à g. iij. ad v.

18. Aqua Antepileptica ex Croco Metall. Quercet.

R. Croc. Metalli misce cum crusta panis pulverisata, ac elice ∇ m per cornuta ad Δ m satis magnum.

Vires. Hanc pluris facit Quercetanus in Epilepsia, quam reliquas suas Antepilepticas omnes e vegetabilium familia desumptas.

Ego huic labori S ac O . 3. integras frustra impendi. primò exivit phlegma, secundò S nebulosi prodierunt, tertio stria seu $\circ\circ$ rubicundum, omnia autem in parva quantitate.

19. ∇ Simms A rea, Clyffus

alias,

Ooo 3

S , G

☉. ☿ elect. ☉ pur. ♁ pur à (lib. 1.)
propellantur per ☉m. in ventris ca-
pacitate superiori tubulatam, in re-
ceptaculum amplum ac capaciss. ro-
stro firmiter annexum, in quo infu-
sa sit aliquota ☉æ pars: Injice mate-
riam sensim per vices, tubulumque
propediem obtura, videbis materi-
am injectam paulo post incendi, re-
ceptaculumque nebulosis vaporibus
repleri, quibus sensim ☉æ illi com-
mixtis receptaculum pellucidum
redditur, quo apparente, injice ite-
rum, &c. ☉m spiritibus destillatis
impregnatam filtra, vel si placeat. &
adustionem sapiat à phlegmate in
℞libera.

Vires. Crassam ☉reamque mucilagi-
nem ubicunque locorum delitescat in cor-
pore attenuat, ac per emunctoria conve-
nientia expurgat, per alvum, scilicet per
☉m, per sudorem, per salivationem: Unde
utilissimum Medicamentum audit in
obstr. Epatis, Lienis, Mesenterii, Uteri, in
affectu Hypochondriaco, Colico, & simil.
praesertim si cum Crystallis ☉ acuat.
Miscetur cum ☉foni. vel alio liquore
convenienti, ad gratiam aciditatem, bibi-
turque pro libitu.

20. Aqua Stimmi ☉rea.

Fit eodem modo ex ☉. ☉ & ☉ an.
quibus si aliquid ♁is admiscetur,
melius destillatio procedit.

Vires. Prodest itidem in obstructio-
nibus, maximè autem expellit per sudo-
rem materiam in habitu corporis delite-
scentem.

N. 1. In utruque ☉æ destillatione
colligi possunt flores qui à ☉re per subli-
mationem liberati in usum venire quo-
que possunt.

N. 2. Ex ☉o fit ☉ diaphoreticum, si
semel ac iterum cum ☉ ana cal. metur
& dulcoretur, vel ex eodem ☉r auratum
extrahi potest, si cum lixivio forti coqua-
tur. vide ☉r Antimoni.

IV. LIQVATIO.

Liquor seu Balsamus ex scorias

Reguli.

℞. Scorias Reguli, (sive simplicia,
sive composita,) expone aëri humi-
do, sic solventur propter Salia ☉ &
☉ admista.

Vires. In Chirurgia usus est insignis,
praesertim in fistulis & ulceribus foetida,

2. Liquor ex Sale vitri Antis-
monii.

Fit si id in albumine ovi ad duri-
tiem cocti, vel Raphano, vel Bryonia
excavata in cella resolvetur.

Vires. Liquor hic assumptus intrin-
secus Podagricas destuxiones, & Paroxy-
smos efficaciter compescit: In Chirurgia,
vulnera, fistulas absque mordacitate ta-
men à putredine conservat & sanat.

Dosis ℞, ad ℞j.

V. EXTRACTIO.

Unde

SULPHURA & TINCTURÆ.

SULPHURA sunt Extracta cras-
siora.

TINCTURÆ sunt Extracta magis
elaborata.

DE SULPHURIBUS.

Sulphura hæc extrahuntur ut plurimum cum lixivio forti, vel & cum ☿.

Lixivium forte ad Extrah.

1. ☿. ☉. ♃. & ☉. añ. F. lixivium filtratione clarificandum.

2. ☿. ☉. clavell. ♃. & ☉. comm. F. lixiv.

3. ☿. ♃. ♁. ♁. xv. F. lixiv.

1. ☿ ex Minera Antimonii, vel ☿ crudo.

☿. Mineræ ☉ ♃. iij. v. & c. vel in defectu mineræ.

☿. ☉ crud. tere minutiss. & superfunde lixiv. forte. (ex ♃ & ♁) digere ☿ 6. vel 7. ut fiat Extractio: Extractionem filtra, & leniter bulliendo reduce in ☿verem rubrum. *Harm. in pract. Kesl. 2. c. 18.*

N. Si experiri volueris, an aliquid ☿is supersit in materia, transfunde nonnihil extractionis in vas aliud, instillaque ☿ sic precipitabitur ☿ ad fundum.

Vires. Insevit extrahenda tinctura, purgat eadem supra & infra.

Dosis g. ij. iij. v.

2. *Alter.*

☿. ☉ pulver. q. s. coque in lixivio forti, precipitaque ♁ pluviali (imprægnata ☿) hinc edulcora.

Vires. Tu. us agit per vomitum quam crocus Metallorum.

Dosis g. ij. iij. v. *Beguin. & Queretani.*

3. ☿ ex ☉ calcinato.

☿. Antimonii ☉. a. mixta lique-

scant ad ♁. postea effunde in ollam plenam ♁ calida, stentque per ☉m, dein decanta ac precipita ☿r instillatione ☿i, vel sola coctione adhibita.

N. 1. Alii fundunt solum ☿, idque fufum effundunt dicto modo in ☿ acerrimum, vel ☿m ☉ acuatam, decantant, precipitatamque ☿erem colligunt.

N. 2. Nisi me felicior fueris, nihil efficies.

Alii.

☿. ☿ p. i. fundunt fusoque injiciunt antimonii p. ij. atque dicto modo effundunt in ☿.

4. *Alter.*

☿. Antimonii p. ij. scor. ☿ (Hammerschlag) p. i. & ☿ a. M. & injice sensim super ☉ & ☿ ad ♁ fluentia, hinc fluant simul optimè, dein extrahere ☿r coquendo in lixivio forti, precipitaque instillatione ☿.

Vires. Purgat per album.

Dosis g. iij. v. vj. viij.

5. ☿ ex Croco Metallorum.

Fit eodem modo: Hepar scil. antimonii coquatur in lixivio forti, vel sola ♁. (ut in edulcoratione Croci Metallor.)

6. ☿ ex scoris Reguli: ☿ auratum Antimonii.

☿. Scorias à Regulo separatas, easque coque in lixivium, traiceque per chartam, colaturæ insperge ☿ & precipitabitur ☿ auratum antimonii, quod decantato lixivio edulcorandum.

Vires:

neo menstruo soluta & exaltata, ea-
que potissimum sub colore rubeo.

Abfolvitur Tincturæ præparatio
plerunque duabus Operationibus:
Extractione scilicet, & Exaltatione. Hæc
ferè non nisi Ψ perficitur, illa potif-
simum \otimes quod plerunque acuitur
aliquo \sim uacido.

1. Tinctura ex \otimes crudo.

\Re . 1. \otimes pulv. extrahe Tincturam
rubicundam s. a. cum \sim u \oplus i Phi-
losoph digerendo in Ebus , hinc
decanta, decantatis Tincturis con-
funde, abstraheque \sim m \oplus i in MB
l. Δ . donec guttæ flavescant.

2. Tincturæ in fundo remanenti
affunde Ψ m rectificatum, extrahe-
que Ψ l. Δ MB , donec itidem gut-
tæ flavescant. Tunc mutato recipi-
ente, igne fortiori propelle Tinctu-
ram.

Vires, Balsamum mirum est, quo uti
possumus ad vulnera curanda, tam inter-
na, quam externa; movet sudorem, non-
nunquam etiam secessum & vomitum;
comendat Symptomata veneni, Lepre, Fa-
ber Monsp.

Alii pro menstruo utuntur Ψ , ex
 \oplus & O plumos.

2. Alia, Balsamus vitæ Basili.

\Re . \otimes crud. q. v. extrahe Tinctu-
ram rubic. cum \otimes radicato, digerendo
per \otimes m, filtraturam digere ite-
rum per \otimes m, & nigrescet. Abstrahe
 \otimes ad siccitatem, edulcora & circula
cum Ψ opt. ad eminent. 3. vel 4. di-
git. per \otimes m unum ac alterum, vase

clauso: decanta. dein & destilla ex
 Ee , & prodibit Ψ impregnatus
Tincturâ antimonii: circula \otimes P 10.
circiter, & subsidebit Tinctura, quam
per Tritorium à Ψ separa.

N. Candefac primum \otimes : hinc injice
in \otimes .

Vires. Summarum est virium, mun-
dificat sanguinem, curat Morpheam, sca-
biem, exhilarat spiritus.

3. Aliter.

\Re . \otimes crudi q. v. extrahe Tinctu-
ram rubic. cum \oplus antimonii dige-
rendo aliquandiu, decanta, abstra-
heque \oplus & pelle Tincturam per \otimes
ex \otimes .

Vires. Summè prodest in Morphaea L.
V. & c. Basil.

4. Alia, Manna Antimonii,
dicta.

\Re . Antimonii pulveris, extrahe
Tincturam cum \sim u antimonii es-
sentificato: filtra ac abstrahe. Hinc
digere cum Ψ ac abstrahe.

\sim antimonii essentificatus præ-
paretur ex Magnesia, acuaturque na-
tivo suo sale.

Integrum equidem adscripsissem Pro-
cessum, verum cum id forsan Dn. D.
Paulo Keller, cui illum acceptum refero,
ingratum foret, descriptionem quam de-
di, eamque vel Tyroni Chymia satis per-
spicuum, equi bonique consule,

Ex \otimes calcinato:

5. Tinctura ex vitro Antimonii, Magi-
sterium Antimonii Sale: \otimes VITR
Antimonii Basili.

Ppp

\Re . Vitr.

℞. Vitri. ♂ ꝑ̄. lāvigato, affunde
 ✕ acerrimum, vel acuatum ℞m,
 Ⓚi, (alias incassum laboraveris.) ad
 eminent 2. aut 3. digit. digere in ∴
 calore, qui manu absque adustione
 tolerari possit ♂ (30. circiter)
 quotidie semel aut bis agitando. &c.
 Tinctum liquorem decanta & ab-
 straha ✕ ad coagulationem usque
 subfuscā & acrem. (ad siccitatem
 ♂eris, *Basilus*.) Hęc exposita Δri
 dissolvitur in liquorem, qui vitreo
 vase probe obdurato fervetur, ne li-
 quefcāt & evaporet. *Sala, Thold. in
 Halograph.*

Huic affunde ∴ ac extrahe ite-
 rum, decanta à fecibus, tandemque
 ∴ abstraha, dicitur Alexiterium an-
 timoniale. *Basilus in Curr. Triumph.* qui
 ♂erem ante ∴ affusionem edulco-
 rat ∴ destillatę iteratis abstractio-
 nibus.

N. Hęc Tinctura quandoquidem dif-
 ficulter retineri queat, quin liquefcāt, pa-
 ratur exinde *Bezardicum quod.*

℞. ℞ hujus antimoniales, ad mel-
 lis consistētiā in spissati ꝑ̄ij. C. C.
 ust. præparat. ꝑ̄j M. exactē & exicca
 lentē.

Vires. Utrumque conducit ad obstru-
 ctiones omnes inveteratas, Hepatis, Lie-
 nis, Pulmonum, &c. Item adversus men-
 sum retentionem, Leucophlegmatiam
 virginum, Ictericam utramque, Hydro-
 pem, Phthisin, Asthma, Pleurisin, Cache-
 xiam, Melanch. Hypochondriacam, &
 itemque ad ulcera, tam externa, quam

interna, Scabies quascunque & prurigi-
 nes, Luem ven. Febres pestilētiales,
 continuas, putridas, &c. *Morbillos, va-
 riolas: noxia expurgat per sudorem, ☐m
 salivationem: usus ejus continuari potest.
 Basil. Temzel.*

Dosis Tincturę à g. iij ad ix. in vino
 malvat. vel alio liquore. *Bezardici à g.
 iij. ad xij. &c.*

Acetum ad hoc opus idoneum
 refer ex destillatione ∴. Eodem mo-
 do eadem Tinctura parari potest si
 loco ✕ sumatur ∴ ex Ⓚ Ⓚ Ⓚ à ℞.
 1. * ꝑ̄ij. ✕ ℞. iij. quę digesta ∴
 tur per ☐m. ut ∴ si solet. Liquor
 rectificatur super æquale pondus
 Ⓚis. *Kesler. l. c. 30.*

N. Pulvis ille, ante affusionem ∴, al-
 bumini ovorum coctorum impositus, in li-
 quorem convertitur, vulneribus recenti-
 bus & inveteratis malignisque sanandis
 utilissimus. *Basilus.*

6. Alia Tinctura ♂ vitri, ex
 minera facti.

Extrahe primò cum ∴ proprio
 decanta ac abstraha.

Extrahe secundò cum ∴ opt.
 decanta (rejectis fecibus,) ac cir-
 cula.

N. Si Tincturam hanc per ☐m unum
 ac alterum circularum ∴ veris, conse-
 queris ☐ seu Essentiā Antimonii omni-
 um fere morborum Panaciam, ex qua
 lapis ignis.

Dosis gutt. viij. *Basil.*

7. Alia ex vitro ♂ii Ⓚari.

℞. Vitri antimonii Solaris. q. v. af-
 funde

fundere & rectificatis. ad eminent. digitorum 4 digere in vase clauso, & extrahetur Tinctura rubicundissima, quam serva, & adhibe sine abstractione.

Vires. Movet sudorem citra vomitum ac nauseam, mundificat sanguinem ac omnibus impuritatibus & feculentis & reus. Salem microcosmicum resolutum ex quo hydrops) coagulat, & phlegmata noxia ex corpore exterminat, Podagricos juvat, presertim si cum arcano Filicis fuerit propinata. Dolores artuum ex Luem Venen. tollit, ut & ipsam Luem Ven. cum decoctis convenientibus, curat ulcera. In peste & aliis morbis Epidemius magnum exhibet solamen.

Dosis à ʒj. ad ʒiij. vel plures.

N. 1. Post Extractionem qua & fieri ferè potest, remanentia denuo fundi potest in corpore Solare album. Hartman. in Croll. Kesl. 2. c. 30.

N. 2. Quandoquidem vis dejectoria & vi refrenatur, non abs re foret, primo hanc Tincturam cum & (ut in precedenti preparatione) extrahere.

8. Alia, ex vitro Antimonii solari.

ꝛ. Vitr. antimonii part. ij. ☉ per ☉ purgat p. i. fundantur simul. dein extrahatur Tinctura cum & radicato, quo iterum abstracto. circuletur Tinctura cum ☉ per ☉ (8) abstrahe vicissim ☉, ac si placet auctiori ☉ Tincturam per ☉ propelle depreciosorem, eamque seorsim collige.

Vires, Medicina Diaphoretica est

longè excellentissima, Purgat etiam satis promptè si Basilio credimus, addito Extr. Rhabarb. Hartm. Tenzel.

9. Tinctura ex Croco Metallorum Bickeri.

ꝛ. Croc. Metall. q. v. extrahe Tincturam s. a. cum & acerrimo. decanta tinctos liquores & abstrahe & ad spissitudinem mellis.

Vires, Purgat & movet sudorem vehementer.

Dosis à g. vj. ad xij.

N. Ex remanente Antimonio, ex quo Tinctura scil. prolecta est, fit ☉ Antimonii dulce. (vide suo loco.) Hoc Tinctura admixtum, efficacior em eam reddit. Bicker. in Epist. Clariss. Horst. vide hujus observ. l. 1 f. 1.

10 Alia.

ꝛ. Hepar antimonii, (i. e. Crocum Metallorum à ☉ suo nondum edulcoratum,) calcina per ☉ aliquot, (1, 2) & evadit albus, dein expone in cella ut in liquorem abeat. Ex hoc liquore extrahe Tincturam cum ☉ opt. rectificat. decanta & abstrahe ☉ m.

N. ☉ Partim sponte in cella coagulat, partim quoque in extractione subsidet, ubicunque ergo separa.

Vires, Vires & Dosis eadem cum precedenti.

N. Tinctura hæc est Viri Experientissimi ac bene de Rep. Chymica meriti, Dn. VVeis, Pharmacopai apud VVormatienses spectatissimi.

11. Tinctura ex ☉ ☉ facta.

Ppp 2

ꝛ. ☉

℞. ♂ crud. ♀ a misce & calcina in anemio, donec ♀ penitus combustus sit, elue dein ♀ in ∇ calida, ac extrahe ex ♂ remanente Tincturam f. a. cum ∇: abstrahere ∇ & remanet Tinctura ♀ in fundo, *Basil.*

N. ∇ abstractus cum Tinctura non potest iterum misceri, sed supernatat semper.

12. *Rubinus Antimonii ♂alis.*

℞. ♂ elect. ♀ a fundantur simul.
Dein

℞. Hujus massę ℥ij. (potius Reguli) ℥ii opt. purgat. ℥j. ♂ i ℥ij. M. diligenter digeranturque l calore, donec siccificent: Dein extrahe f. a. Tincturam rubicundissimam cum ∇: decanta & abstrahere ∇ ad consistentiam mellis, sic habebis materiam quæ frigori exposita indurescit in lapidem instar rubini. *Clo- dius.*

13. *Tinctura ex Regulo ♂ aut ♀ Antidotos Pantagogos.*

℞. Calcem Reguli ♂, aut ♀, solve digerendo aliquot ∇ cum ∇ u ∇, tandemque destilla ∆ fortifs. & prodit ♂ crassum, cui rectificato affunde ∇ opt. circula, destilla cum cohobis tribus, semper feces reiicendo. Tandem liquor seruetur accuratissimè.

Vires. Repurgat sanguinem, appetitum excitat, viscera corroborat, eradicat cachexiam, melanchol., hypochondr., Ictericum, hydropem, idque leniter purgando.

Dosis g. i. ac altera. Quereetan. Teirad.

Potest etiam in precipitatum, & calcem albam, rubram, imò etiam flavam redigi.

Cujus Dosis gr. iij. iiij.

14. *Alia, Balsamii Reguli, & exinde Tinctura.*

℞. Regul. pulver. q. v. digere in MB. cum ∇ u Terebinth. & rubescet decanta, abstrahere affundendo ∇. (*vide Basil. ♀*) dein solve in ∇, digere & abstrahere.

Vires. Optimum est remedium in affectibus pulmonum, phthisi, asthma, ita, si si frequenter adhibeatur.

Dosis g. iij. iiij.

15. *Tinctura ex ♂ calcinato cum lap. prunella.*

℞. Lap. prunell. ad porositate usque per ♀ depurati, Antimonii M. & committe igni reverberatorio (s.) ut ∇ bulum semper sit ignitum. Ex antimonio hoc edulcorato extrahe Tincturam f. a. per ∇, hinc decanta, & abstrahere ∇. Tincturam remanentem exalta, ut moris, per ∇. *Kesler.*

Vires. Purgat per secessum, (potius per sudorem.)

Dosis g. ij. iiij. iiiij.

N. ∇ in extractione cum ∇ residua, si dulcoretur, sistit omnes alvi fluxus.

Dosis g. viij. x.

16. *Tinctura ex ♂ rubeo fixo.*

℞. Antimonii rubei fixi, (*vide in calcin.*) q. v. extrahe Tincturam rub.

digerendo cum ☿, decanta & abstrahere ad siccitatem. Postea extrahere cum ♃ similiter procedendo uti cum ♄.

N. Basilus reverberat materiam antequam secundam extractionem cum ♃ scilicet aggreduatur.

Vires. Summarum est virium in resolvendo cruore, in rumpendis apostematibus, in curanda Lue Ven. &c.

Dosis g. ij, iij. Basil. in curr. Triumph. Baco de ♀. qui vel pro Panacea ferè vendit.

17. Tinctura ex Floribus Antimonii Liliū Paracelsi.

℞. Antimonii ⚄ añ propellantur per ☉. ut nil nisi feces remaneant. Ex floribus his optimè edulcoratis, & in reverberatorio aliquandiu vase clauso per colores ad rubedinem reverberatis, extrahere Tincturam s. a. cum ♃ rectific. eumque rursus tandem abstrahere ad consistentiam olei.

Vires. Medicamentum est restaurativum totius corporis, sola humorum correctione agens, mundificat corpus hominis supra omnia arcana: utile insuper in obstructionibus Epatis, Hydrope, Morphæa, Lepra, in morbis Laenis, uti Scorbuto, & simil. movet menses, & si Basilio credimus, purgat leniter per alvum, cum extr. Rhabarb. ac tinctura Corallorum.

Dosis g. ij, iij, v, vj, vij, viij. Paracels. l. 2. magna Chirurg. Basil. in curr. triumph. (vocat Elixir. Antimonii.) Harim. in diff. Chymico-Medic. 7. 1. def.

129. Querc. Poter. Salain Anat. ♂. (qui quoque flores rubeos obscuros cum ☿ sublimatos æque efficaces censet, ut & flores reverberatione ad eundem colorem redactos.

18. Aliter, Arcanum Antimonii Basilii.

℞. Flores illos edulcoratos (etiam nondum reverberatos) affunde ☿. Si rectif. circula, donec benè uniantur, dein propelle simul, ac affunde ♃ circulaque subsidentibus fecibus separatis, Tincturam, si libet, adhuc semel rectificata.

Vires. Confortat ventriculum, noxios humores consumendo, appetitum excitat, tollit melanch. hypochondr. suffocationem uteri, colicam, & simil.

Dosis g. i. ac altera, Basil.

19. Alia, Basil.

℞. Flor. antimonii rub. q. v. extrahere digerendo cum ♃ ac abstrahere.

Vires. Purgat leniter, tollit febres tertianas & quartanas.

20. Alia, ex floribus:

Antidotus ☿ & ☿. Quercetan.

℞. Flores antimonii, (nimirum qui ex antimonio Ungarico per se ad albedin. calcinato, cum ☿ sublimati sint & edulcorati.) q. v. extrahere cum ☿ philosophico Tincturam rubic. t. a. tempore sat longo Decantatos liquores tinctos destilla ad siccitatem. Ex pulvere edulcorato extrahere iterum Tincturam pellucidam cum ♃ vitæ Coralliorum (☿. Co-

rall. inflammab.) tandemque pro-
pelle fortissimo igne per \odot m \odot ru-
brum cum ipsa ∇ vitæ. reserva citra
separationem.

Vires. Est verum vitæ Balsamum,
nunquam satis laudandum. Exhibetur
cum appropriatis, in Epilepsia, Apoplexia,
Paralyfi, Pestiferis morbis, Lepra, Mor-
phea, mundificat totum sanguinem.

Dosis gutta aliquot. Quercet. in Tetr.
✕ Philosophicum pro hoc Opere, vide
de ✕.

21. Tinctura ex floribus Antimonii

\odot -latis:

Antidotus Lysipretos.

℞. Flor. \odot \odot -lator. rubicundis.
Extrahe cum \sim u \odot i \odot is. deinde
cum vero hi æthereo \sim u.

Vires. Vera est Antidotus contra fe-
bres omnis generis uti & pestiferas.

Dosis gutt. iij. v. in liquore conveni-
enti. Quercet. in Tetr.

22. Tinctura ex floribus Reguli.

Antidotus $\pi\alpha\nu\zeta\eta\varsigma$ \odot .

℞. Flores Reguli rub. q. v. reverbe-
ra vase clauso vitreo \odot \odot 3. 4. con-
tinuos. Dein extrahe Tincturam s. a.
cum ✕ radicato. Decantatos liquo-
res libera à suo menstruo per destil-
lationem. Postea nova fiat extractio
cum ∇ tandem denuo ∇ ac sicci-
tatem usque abstrahatur.

Vires. Totam sanguinis massam e-
mundat, Morphæam, Lepram, Scrophu-
las, Luem Ven. per sanat. instaurat & au-
get nativum colorem, visciditates ven-
triculi absorbit, ac corpus omnibus ex-

crementis expedit. Colicis est aptissima
Medicina. nec non praefocationibus ma-
tricis, si Reguli \odot loco, Regulus ∇ ad
parandos flores substituat. Quercetian,
in Tetrad.

23. Alia ex floribus Reguli \odot
precipitatis:

Antidotus Isochryfos.

℞. Precipitatos fl. Reguli \odot ad fla-
ved. reverberatos extrahe Tinctu-
ram cum ✕ philosophorum s. a. re-
lictis quibusdam fecibus albis in fun-
do Menstruo per E separato rema-
nebit in fundo \odot levissimus rubei
coloris, quem reverbera \odot . 2. aut 3.
Dein affunde \sim m Junip. digere.
Sic fere totus \odot convertetur in Tin-
cturam rubicundissimam.

Vires. Admirandum virtutum est
adeoque ipsi auro potabili equiparanda,
Apostemata interna omnia aperit atque
curat, sanguinem concretum dissolvit,
corruptumq; purificat. ad Lepram, Scro-
phulas, L. Ven. Pestem, infinitosque alios
morbos magnum remedium exhibet.

Dosis gutt. vj. viij. viij. ix. x. Quercet,
in Tetrag.

24. Tinctura ex Ol. Antimonii
Saccharato.

℞. \odot illius q. v. affunde ✕ ad
eminent. 3. aut 4. digitor. digere ac
tandem abstrahere, sic relinquitur
Tinctura in fundo rubicundissima.
Gluchrabit.

N. Kesler. 2. c. 4. extrahit cum ∇ ,
cumque vicissim abstrahit.

Vires. Purgat per inferiora.

Dosis

Dosis g. iij.

25. Tinctura ex $\text{A}^{\text{r}}^{\text{ib}}$. Antimonii.

R^{x} . A^{r} ex O crud. (primi modi) q. v. extrahe s. a. cum V non usque adeo forti. (Alcohol non extrahit) Decanta & destilla cohobationibus 7ies repetitis per X . Tandem propelle per O^{m} vitream ex O . addito quoque igne suppressionis, ac prodibit in forma rubicundissima O^{O} antimonii dulce: abstrahere V per NB ac remanet in fundo Tinctura.

Vires. Confortativum est summum, movet sudorem, præservat à Podagra.

Dosis g. j. ad iij. Hartm. in Pract.

N. Operatio hæc quia expertis non successit, aliud eligere menstruum suadeo, vel acuere X , addito L^{u} O , aut O^{r} , & simil.

26. Aliter.

R^{x} . A^{r} ex O . (secundi modi) q. v. extrahe s. a. cum L^{u} O , quo iterum abstracto, digere cum V . cumque denuo vicissim abstrahere.

Vires. Sudorem ciendo contracturam artuum imprimis ex colica causatam, feliciter curat.

27. Tinctura ex A^{r} e Antimonii Aurato.

Extrahe cum V , decanta & abstrahere ad consistentiam mellis.

Vires. Sudorem provocat, purgatque imprimis per alvum absque molestia, non primo sed tertio demum die.

Dosis g. iij.

28. Tinctura ex A^{r} e Reguli Aialis Antidotis Soterios Querc.

Ex A^{r} e dicto edulcorato extrahe Tincturam s. a. cum vitriolica hydromelitis vinosi aciditate, alkalifata scil. proprio O^{e} , (i. e. cum X ex melle X & dein acuato cum suo Sale,) abstrahere menstruum & circula ad aliquot O cum flagrant Juniperi L^{u} . Deinceps per O^{m} crebris cohobationibus destillabis, & L^{u} Juniperi, si placet, separabis, ut restet in fundo Destillatorii liquor suavissimus.

Vires. Omnium affectuum Pulmonum aque salutaris Medicina ac Balsamum utilis in Phthisi, Dyspnoea, Asthmate, Pleurisi, Peripneumonia, &c. In summa, saluberrima est Medicina quam plurimis gravissimisque Morbis prostigandis, apta.

Dosis à gutt. iij. ad vj. vel plures, Querc. in Tetr.

20. Tinctura ex O Antimonii cum O Antidotus $\text{I}^{\text{e}}\text{O}^{\text{m}}\text{p}^{\text{u}}\text{m}$.

R^{x} . O per O purgat p. i. O antimonii p. vj. F. ààà. Ex hoc àààte abluto & purgato extrahe Tincturam pellucidissimam instar rubini s. a. variis cohobationibus cum circulato minore Paraceisi eam exercebis, circulatumque postea, si voles separabis, ut Tinctura restet sola.

Vires. Preciosissimum est donum Dei adversus Pestem, Leporam, Morphæam, & id genus alios morbos gravissimos.

Dosis gutt. iij. iij. v. ex theriacali, Quercet. in Tetrad.

30. Tin-

30. *Tinctura ex Os seu Crystallo Antimonii.*

℞. Os seu Crystallos antimonii viridiusculos, superfunde ∇ m frigidam copiosam, & præcipitabitur ☉ albus, qui reverberatione evadit citrinus ac dein rubeus. Ex hoc extrahe s. a. Tincturam rubicundam cum ☉ . Hoc iterum abstracto, reiteretur solutio cum V . quem quoque vicissim tandem abstrahe. *Thold. in Halograph.*

31. *Tinctura magisteriata. Lapis Δ is Basili.*

℞. Tincturæ antimonii, (ex vitro quod è minera factum,) ℔.ij. Os antimonii ☉ .ij. Misce ac fac coire circulando cum V , (per M ad minimum,) dein abstrahe in MB V ad siccitatem, & postea fortissimo Δ , elice per Om ☉ rubicundum, ☉ hoc rectifica iterum in MB , ut quarta pars exhalet.

℞. Hujus ☉ rectificati.

☉ ii antimonialis præcipitati (scil. per M ☉ i ☉ is,) añ.

Digere in vase H. clauso aliquandiu, sic solvetur primum præcipitatum, dein unientur omnia, & exhibebunt ☉ erem rubeum fixum & fusilem.

Vires. *Tinctura hac equipollet viribus ☉ Basil. in C. Triumph.*

N. ☉ ii preparationem habes infra.

VI. INFUSIO:

1. *Infusio ☉ crudi,*

℞. Antimonii crud, levigati ☉ .
 ∇ a ☉ vel Vini ☉ iij. iij. macerentur per noctem colenturque.

Vires. *Colatura illa purgat supra & infra. Poter. in Parmac.*

2. *Infusio Vitri Antimonii Specij wasser. Hartm.*

℞. Vitri ☉ . ☉ .j. vel ☉ .ij. vini generos. ℔. iij. vel iij. vitro benè firmiterque cooperulato, aliquandiu insolatur, donec nempe liquor citrinum colorem induat, postea filtretur liquor, & vicissim in vitro benè clauso asservetur.

Vires. *Datur ad vomitiones curandas, magno cum fructu, præsertim in iis morbis, qui non aliter quam vomitionibus curari possunt & volunt, quales sunt omnes tusses, pleuritides, anginae, anorexia, ructus, atque insinii alii in prima regione ventris hostiantes. Vide ☉ in Vuro ☉ .*

Dosis à ☉ .j. ad ☉ .v. Hartm. in Groll.

N. *Sunt qui frustum vitri ☉ . ponderi ☉ .ij. ad ☉ .℔. sine pulverisatione in Cerevisia vel V m haustu aliquot ☉ .as, prout scil. operationem magis vel minus efficacem expetunt, macerant, decantanturque liquorem propinant.*

N. 2. *Admirandum est in infusione Vitri Antimonii, non exhauriri ejus vim emeticam, sed pene in infinitum vitrum id posse infundi, ut nihil plane virium vel admodum paucillam decedat. Quin imo, quod idem, si qua imbecillius redditum sit, nova fusione pristina vires recuperet.*

3. *Alia*

3. *Alia Infusio vitri* ℞. *quam pro*
Aqua Benedicta Rulandi
habet Brendelius.

℞. Vitri. ℞. (per se sine addit. facti.) ℥j.

Vini generos. vel malvat. ℔. i. vel ad summum ℔i℔.

Macerentur in loco non admodum calido, donec cutim contrahat vinum. (Hæc cutis nihil aliud est, quam residua portio ꝑis ꝑꝑcalis, à qua oritur illa vehemens vomitio, relicta à calcinatione antimonii,) cute ea per filtrum ab infusione separata & abjecta, longè mitius quam antehac, operationes suas exercet aqua benedicta, Brendel. in Chymia.

4. *Infusio Croci Metallorum, Aqua*
Benedicta Querc.

℞. Croc. Metall. Ungar. ℥j.

Aq. card. bened. ℔. ij. vel iij.

Cinam. ℥℔.

Macera per biduum aut triduum dein transcola & serua usui.

Dosis ℥℔. aut amplius.

5. *Aqua benedicta Rulandi.*

Rulandus ▽ suam benedictam ita describit: Crocus noster Metallorum maceratur per ꝑm, vel urgente necessitate ebulliat à lentis magnitudine ad pisi quantitatem in ▽ vel Vino, vel Cerevisia, vel ▽ mulsa, vel denique in liquore morbo conveniente, de quo capitur post infusionem ab ℥℔ ad ℥j. colatum deinceps bibitur frigide vel calide.

Verum quis ille Crocus Metallo-

rum Rulandinus sit, ambigitur, de quo vide in Croc. Metallorum.

Sit ut sit, sufficere tibi potest illa Quercetani, vel si mavis,

℞. Croc. Metall. (sive vulgaris ille sit, sive Hartmanni,) gran. iij. ad ℥℔.

Vini generos. vel Vini malv. vel Hydromel. vel Cerevis. vel convenientis liquoris ab ℥℔. ad ℥ij.

Macerentur & necessitate urgente bulliant, colenturque per chartam.

Vires. ▽ *a benedicta utriusque usus proficuum est in dolore capitis, ab impuritate ventriculi, (sæpè enim is accidere afolet,) in Epilepsia, Pleuride, Melanch. Hypochôdriac. Febribus, Peste, Arthritide, coagulatione Sanguinis, &c. In quibus omnibus cum liquore appropriato exhibetur.*

Ufus præterea ejus insignis est in Clysteribus.

Nimirum:

℥℔. ad ℥j. ebullit in ▽ convenienti vel Vino, colatura admiscetur Juri vel Decocto simplicium mollientium, Optimum Medicamentum est in Colica.

Huc

6. ▽ *Ophthalmica ex Croco Metall. Vide l. 2.*

7. *Syrupus Vomitivus, V. l. 2. c. 64.*

8. *Vinum Hippocraticum purgativum, V. l. 2. c. 84.*

9. *Oxysaccharum Vomitivum, V. libr. 2. c. 84.*

Qq

10. Spi-

10. Spiritus Vita aureus Rylandi.

N. De hoc Spiritu, varia Medicorum opiniones: Quercetanus e familia Metallica desumptum illum existimat, in Pharm. rest. c. 17. Alii nihil aliud esse opinantur quam Infusum Trochiscorum Albandal, quod vide in Colocynth. Tenzelius Spiritum Vita aureum a rubro diversum facit, aureum constituens Infusum Troch. Albandal: Rubrum vero ex terra sancta (Antimonii) paratum autumat.

VII. SALIFICATIO:

1. Sal Sii.

R. S. Ex quo Tinctura prolecta est, (sive ex Croco metalli, sive ex vitro,) calcinetur in fornace figulina & donec in Em penitus vertatur. Ex E hoc extrahe O cum X decantaque. Hinc abstrahere X & clarifica solutione ac coagulatione, ut moris, iterata.

N. 1. Nisi S prima vice probe calcinatum fuerit, adhuc semel uti poterit.

N. Eadem calcinatio absolvi potest, si S cum Ana miscetur & comburatur donec S penitus efflagret.

N. 3. Quinimo X Antimonii super S fusum Sal subdulce elicit.

Vires. Equipollet viribus Ois ex O, mundificat sanguinem, expurgat corpus ab omnibus impunitatibus, curat Luem Ven. prodest in Podagra, rumpit Apostemata, fugat Febres, extrinsecus mundificat ulcera maligna.

Dosis gr. 4. Thold. in Halogr. vide etiam obser. Horst. l. 1, in Epist.

2. Aliter.

R. Reguli pulv. precipita per se in sublimatorio semper quod lubi. tum est, materiae quae in fundo reddendo Regulus ita in Ferem rubrum conversus ponatur in cellam ad liquefcendum; liquorem dephlegma aliquatulum ac reponere ad crystallandum. Crystallatos purifica.

N. Hi Crystalli cum triplo tripola per O m destillant, exhibet primo S m rubrum, deinde rubeum, quem rectifica in D vel B.

Vires. Prodest hic S in febribus proculque ana, atteri calculi vesicae, prom. vel O m, praeservat a Podagra, intrinsecus illis, mundificat ulcera maligna B.

3. Aliter.

R. S i rectificatis. funde super mineram antimonii, stent in digestionem septimanas aliquot. (6) sic solvitur S in massam rubram, terribis foetoris. Hanc in O a pelleque igne nudo in receptaculum sat amplum (uti fit in gatione S. S. i.) sic prodibit primum O O, hinc S antimonii rubeo colore. Receptaculum tandem vesica probe oclusum reponere in cellam O (14) sic concrefcet Crystalli rubicundi, quos exime & sicca.

N. 1. Aquam residuam rectifica, & habebis S m S i ut ante.

N. 2. Ex Crystallis his fieri potest S, ut ex Sale communi.

Vires. Crystalli hi obstructiones referant a viscosa ac tartarea muculagina subortas, purgantque per alvum. Hinc usus

usius præcipui in affectu hypochondriaco, tertiana, pleuresi, & simil.

Dosis gr. 4. 5. Agricola.

VIII. MERCURIFICATIO.

☿ Antimonii.

℞. Sal ☐. volat. * ⊖ ♀i ā. ℥j. M. & affunde * acetrimum, digere vase H. cl. per ☒. deinde destilla in Ec ad siccitatem: Siccis his salibus adde Tripolæ triplum, eliceque ℞m per ☉m Δ forti.

℞. Ergo Regul. lævigat. ℥viiij. affunde ℞m tuum destillatum, digere Dies 2. deinde abstrahere l. Δ phlegma, restantique materiae admisce quadruplum limatur. ☿. destillaque Δ fortissimo ex ☉ in excipulum ▽a semiplenum, ac videbis ☿m in fundo currentem, *Basilius in Curru*

Triumph.

Ex hoc fit ☉ seu Butyrum ☿, de quo in ☿io.

N. Alium modum exhibet *Basilius* in *repet. Lap. Phil.*

Nimirum.

☿ macerat aliquandiu in Spir. ♀i imprægnato *. Hinc sublimat, sublimatumque in sartagine ferrea agitat ad acquirendum ☿m.

Alius modus.

℞. ▽. pluviae destillatae cum * affunde antimonio crudo pulverisato digere per ☉ (8.) Hinc decanta & evaporare finito, habebisque ☿c rem albicantem dulcem, qui ad Δm fusus ℞m exhibet nobilissimum, nihilque aliud est quam ☿ius antimonii, de quo *Ioh. Agricola*.

CAP. XVIII.

De Recrementis Metallicis Naturalibus.

Metallinorum corporum enodationem excipit Antimonia Recrementorum Metallicorum.

Duplicis hæc sunt sortis, Naturalia & Artificialia.

Naturalia voco, quæ Natura operatrice dum in gremio terræ Metalla generabantur, ex materia ad generationem eorum inidonea, extiterunt.

Talia sunt:

Cobaltum, Chalcitis, Misy, Sory & Marcasita seu Bismuthum,

1. Cobaltum.

Cobaltum, cadmia nativa, fossilis, metallica, est minerale terreum colore ferè nigrum, æris vel argenti particeps. Germanicè *Kobold* / *Muscenpulver* (quia Muscæ ejus gustu perimuntur.

Foditur copiosè haut procul *Gozlaria*.

Vires. *Vi caustica & erodenda pollet tanta, ut fossorum manus & pedes exulceret: adeoque inter Venena recensetur, quippe intus haustum animalia quæquo perimit.*

299 2

2. Chal-

mens, 20. affuderis: Decantationes omnes tandem affunde Marcastis ac destilla ad siccitatem, hinc obrura rostrum alembici, daque Δ m fortiorem & sublimabuntur Flores argentei.

(N. Liqueor sit, si Flores argenteos per deliquium in cella solveris.)

Destillatum porro lento calore coque vel si Δ m appetis, destilla ad remanentiam mensuræ 1. reponetque aliquandiu. Hinc coque iterum ad medietatem circiter, reponetque ad crystallisandum.

N. Crystallisationem promovere potes imponendo stramina.